
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ПРОТАСОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДУБЕНСЕИЙ РАЙОН 

 

 

ПРИКАЗ   

 

                                                         

 по                         
по основной деятельности 
 

Об утверждении и введении в действие локальных актов по 

антикоррупционной деятельности. 

В соответствии с частью 1 статьи 13.3. Федерального закона от 25.12.2008 № 273-

ФЗ "О противодействии коррупции" и Методическими рекомендациями, разработанными 

Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденными 

08.11.2013 года, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 12.10.2024 года следующие локальные акты по 

антикоррупционной деятельности МКОУ Протасовской ООШ: 

1.1. Антикоррупционная политика МКОУ Протасовской ООШ       (приложение 1); 

1.2. Положение о комиссии по противодействию коррупции МКОУ Протасовской 

ООШ (приложение № 2); 

1.3. Положение о конфликте интересов работников МКОУ Протасовской ООШ  

(приложение № 3); 

1.4. Положение о порядке сообщения работниками о получении подарка в связи с 

протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными 

мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими должностных 

обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, 

вырученных от его реализации МКОУ Протасовской ООШ (приложение № 4); 

1.5. Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в целях 

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений в МКОУ 

Протасовской ООШ (приложение 5). 

2. Довести утвержденные локальные акты до сведения работников с оформлением 

листа ознакомления. 

3. Ответственному за ведение школьного сайта Осипенко Е.Ю. опубликовать 

утвержденные локальные акты на официальном сайте МКОУ Протасовской ООШ на 

странице «Антикоррупционная безопасность». 

4.  Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                         А.В. Николаева 

 

Дело   № 01-01

 от 11 октября  2024 года                                                                                                     № 137 



 С приказом ознакомлена: 

 

«_____»____________2024г________________/Осипенко Е.Ю. 

 

 
 


		2024-10-28T09:17:22+0300
	Николаева  Анна Владимировна




